-	 Con la finalidad de racionalizar y agilizar los procesos de autorización previa de gastos y ordenación de 

pagos, delegar en la Presidencia del Parlamento la autorización y disposición de gastos financieros, capítulo III, con 
cargo al presupuesto de la Cámara hasta un importe de quince mil euros (15 000,00 €).

El presente acuerdo se publicará en el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias, surtiendo efectos a partir de 
la fecha de adopción del mismo.

En la sede del Parlamento, a 13 de mayo de 2021.- El secretario primero, Jorge Tomás González Cabrera.